



## LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel. +370 706 64 845,

el. p. kanc@eimin.lt, http://eimin.lrv.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

### **DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2021 M. GRUODŽIO 22 D. NUTARIMO NR. 1123 „DĖL REGIONINĖS PAGALBOS TEIKIMO PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS REGIONINĖS PAGALBOS ŽEMĖLAPIŲ, TAIKYTINĄ NUO 2022 M. SAUSIO 1 D. IKI 2027 M. GRUODŽIO 31 D.“ PAKĖITIMO“ PROJEKTO**

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 1123 „Dėl regioninės pagalbos teikimo pagal Lietuvos Respublikos regioninės pagalbos žemėlapių, taikytiną nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d.“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

#### **1. Nutarimo projektu sprendžiama problema ir Nutarimo projektą rengti paskatinusios priežastys**

Nutarimo projekto tikslas – papildyti Lietuvos Respublikos regioninės pagalbos žemėlapių, taikytiną nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. (toliau – žemėlapis), nuostata, kad investicijų, kurioms taikomas 2024 m. vasario 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/795, kuriuo sukuriama Europos strateginių technologijų platforma (STEP) ir iš dalies keičiami Direktyva 2003/87/EB bei reglamentai (ES) 2021/1058, (ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir (ES) 2021/241, atveju didžiausias pagalbos intensyvumas galėtų būti padidintas ne daugiau kaip 5 procentiniais punktais Vilniaus apskrityje ir ne daugiau kaip 10 procentinių punktų Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių ir Utenos apskrityse, kaip nurodyta 2021 m. balandžio 29 d. Europos Komisijos komunikato „Regioninės valstybės pagalbos gairės“ (2021/C 153/01) su visais pakeitimais 186a punkte.

#### **2. Nutarimo projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – problemos sprendimas**

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, atsižvelgdama į Reglamentą (ES) 2024/795 planuoja inicijuoti 2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – Investicijų programa) keitimą ir Investicijų programą papildyti nauju ypatingos svarbos technologijų (STEP) prioritetu bei numatyti investicijas į šias technologijas skatinančias veiklas. Todėl siekiant palankesnių sąlygų numatomoms investicijoms bei atsižvelgiant į 2024 m. birželio 3 d. Europos Komisijos [komunikatą, kuriuo dėl Europos strateginių technologijų platformos \(STEP\) papildomos Regioninės valstybės pagalbos gairės](#) (C/2024/3516), inicijuojame Nutarimo projektą. Taip pat Nutarimo projekte yra atlikti teisės technikos patikslinimai.

#### **3. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas, kaštai ir nauda**

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų skirti nereikės. Atsižvelgiant į Nutarimo projektą ir į Reglamentą (ES) 2024/795 planuojama inicijuoti Investicijų programos

keitimą ir Investicijų programą papildyti nauju ypatingos svarbos technologijų (STEP) prioritetu bei numatyti investicijas į šias technologijas skatinančias veiklas. Priėmus Nutarimo projektą Lietuvos Respublikos teritorijose atitinkamai bus galima padidinti didžiausią leistiną regioninės pagalbos intensyvumą investicijoms, kurioms taikomas Reglamentas (ES) 2024/795. Toks padidėjimas gali būti taikomas iki 2027 m. gruodžio 31 d., t. y. iki kol galioja dabartiniai regioninės pagalbos žemėlapiai. Reglamentu (ES) 2024/795 siekiama sudaryti vienodas sąlygas investicijoms vidaus rinkoje, skatinti tarpvalstybinį dalyvavimą, be kita ko, mažųjų ir vidutinių įmonių, stiprinti valstybių narių ir regionų ekonominę, socialinę ir teritorinę sanglaudą ir tarpusavio solidarumą ir skatinti įtraukias galimybes dirbti patraukliose ir kokybiškose darbo vietose investuojant į ateities įgūdžius ir pritaikant jos ekonominę, pramoninę bei technologinę bazę prie žaliosios ir skaitmeninės pertvarkų. STEP tikslas remti ypatingos svarbos technologijų kūrimą arba gamybą ir kartu remti į STEP taikymo sritį patenkančius projektus remiamuose regionuose, kad būtų skatinama tolesnė ekonomikos plėtra, kartu išsaugant sanglaudos tikslus. Nepriėmus Nutarimo projekto nebus galima padidinti didžiausią leistiną regioninės pagalbos intensyvumą investicijoms, kurioms taikomas Reglamentas (ES) 2024/795, tai pakenktų ir regioninei plėtrai.

#### **4. Rodikliai, kurie bus stebimi**

Rodikliai Nutarimo projekte nenurodomi ir nestebimi.

**5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos<sup>1</sup> nuostatų įgyvendinimas** (pažymimas tinkamas variantas)

Nutarimo projektu įgyvendinamos šios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos: *(nurodomos programos nuostatos ir punktas ar papunktis, kuriame jos nurodytos)*.

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai.

**6. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas** (pažymimas tinkamas variantas)

Nutarimo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos.

Nutarimo projektu įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2024/795 ir 2024 m. birželio 3 d. priimtas Europos [Komisijos komunikatas, kuriuo dėl Europos strateginių technologijų platformos \(STEP\) papildomos Regioninės valstybės pagalbos gairės](#) (C/2024/3516). Europos Komisija, gavusi ir įvertinusi Lietuvos prašymą ir Nutarimo projektą, 2024 m. spalio 28 d. priėmė sprendimą Nr. C(2024) 7432 *final* „Valstybės pagalba SA.115740 (2024/N) – Lietuva. Lietuvos regioninės pagalbos žemėlapis (2022 m. sausio 1 d. – 2027 m. gruodžio 31 d.) pakeitimas. Padidintas pagalbos intensyvumas investicijoms, kurioms taikomas STEP reglamentas“, kuriuo Europos Komisija leido Lietuvai padidinti numatomą regioninės pagalbos intensyvumą. Atitinkamai priėmus Nutarimo projektą bus įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2024/795 ir Europos Komisijos sprendimas Nr. C(2024) 7432 *final*, kurių įgyvendinimo planai bus įkelti į Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinę sistemą (LINESIS), įkeliant ir atitikties lenteles<sup>2</sup>. Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, patvirtinus Nutarimo projektą, reikės tikslinti Investicijų programas.

**7. Notifikavimas<sup>3</sup> Europos Komisijai** (pažymimas tinkamas variantas)

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.

Nutarimo projektas notifikuotinas Europos Komisijai.

<sup>1</sup> [Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa](#), kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.

<sup>2</sup> [Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių](#), patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimu Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“, 7 priedas.

<sup>3</sup> [Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklės](#), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“.

**8. Pranešimo Europos Komisijai teikimas<sup>4</sup>** (pažymimas tinkamas variantas)

Pranešimas Europos Komisijai teiktinas.

Pranešimas Europos Komisijai neteiktinas.

**9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas<sup>5</sup>** (pažymimas tinkamas variantas)

Atliktas Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (*pateikiamos nutarimo projekto poveikio vertinimo rezultatų išvados – apibendrinta informacija, kurioje nurodomas numatomo teisinio reguliavimo tikslas, galimas teigiamas ir (ar) neigiamas Projekto poveikis kiekvienu vertinimo aspektu, kur įmanoma, pagrįstas atliktais skaičiavimais; jeigu atliekamas Projekto poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimas<sup>6</sup>, kokybiškai ir (ar) kiekybiškai įvertinamas ir aprašomas galimas poveikis aplinkai ir klimato kaitai<sup>7</sup>; dėl poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimo konsultuoja Aplinkos apsaugos agentūra<sup>8</sup>).*

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (*Lietuvos Respublikos Seimui teiktinų įstatymų ar kitų Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų poveikio vertinimo rezultatai pateikiami aiškinamajame rašte vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 135 straipsnyje nustatytais reikalavimais*).

**10. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios** (pažymimas tinkamas variantas)

Nutarimo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės.

Nutarimo projektui įtraukti į teisės sistemą reikės priimti šiuos teisės aktus: (*išvardijama*).

Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (*kai teikiamas įstatymo projektas*).

**11. Informacija apie sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka** (pažymimas tinkamas variantas)

Nutarimo projekte naujų sąvokų nėra.

Nutarimo projekte vartojamos sąvokos aprobuotos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.

Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (*kai teikiamas įstatymo projektas*).

**12. Kita reikalinga informacija**

-

**13. Konsultavimasis su visuomene<sup>9</sup> interneto svetainėje epilietis.lrv.lt** (pažymimas tinkamas variantas)

Nutarimo projektas viešosioms konsultacijoms skelbtas interneto svetainėje epilietis.lrv.lt, kur pastabas ir pasiūlymus nuo 202.. m. ... .. d. iki 202.. m. ... .. d. galėjo teikti visi suinteresuoti asmenys (**arba** Projektas viešosioms konsultacijoms paskelbtas (**arba** bus skelbiamas) interneto svetainėje epilietis.lrv.lt, kur pastabas ir pasiūlymus gali teikti (**arba** galės teikti) visi suinteresuoti asmenys).

<sup>4</sup> [Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašas](#), patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“.

<sup>5</sup> [Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos](#), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktas.

<sup>6</sup> [Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos](#), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 17<sup>1</sup> ir 35 punktai.

<sup>7</sup> [Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai \(ex ante\) vertinimo tvarkos aprašas](#), patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. D1-57 „Dėl Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai (ex ante) vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

<sup>8</sup> <https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/teisekuros-poveikio-vertinimas/>

<sup>9</sup> <https://epilietis.lrv.lt/lt/>.

Nutarimo projekto skelbti viešosioms konsultacijoms interneto svetainėje epilietis.lrv.lt neplanuojama.

#### **14. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir suinteresuotais asmenimis**

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Nutarimo projektas buvo derintas nuo 2024-07-17 iki 2024-07-31 su suinteresuotomis institucijomis, ministerijomis ir visuomene jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Visi suinteresuoti asmenys galėjo pateikti pastabas ir pasiūlymus.

Nutarimo projektas suderintas be pastabų su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. Iš Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos pastabų negauta. Į pateiktas Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta. Nutarimo projektas notifikuotas Europos Komisijai ir su ja suderintas.

#### **15. Nutarimo projekto rengėjai**

Nutarimo projektą parengė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Geresnio reglamentavimo ir verslo priežiūros politikos grupės (Grupės vadovė – Justė Bulytė, tel.: +370 687 38 390, el. p.: [Juste.Bulyte@eimin.lt](mailto:Juste.Bulyte@eimin.lt)) patarėja Daiva Griciūtė, tel.: +370 661 65 492, el. p.: [Daiva.Griciute@eimin.lt](mailto:Daiva.Griciute@eimin.lt).

#### **PRIDEDAMA:**

1. Nutarimo projektas, 2 lapai.
2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.
3. Europos Komisijos sprendimas C(2024) 7432 final „Valstybės pagalba SA.115740 (2024/N) – Lietuva Lietuvos regioninės pagalbos žemėlapiu (2022 m. sausio 1 d. – 2027 m. gruodžio 31 d.) pakeitimas. Padidintas pagalbos intensyvumas investicijoms, kurioms taikomas STEP reglamentas“, 3 lapai.

Ministrė

Aušrinė Armonaitė